Restituere. per conditionem indebiti. Ac.

Penis. nam sic regulariter est in omnibus vt non teneantur heredes nisi lite contestata: vel in scriptum ad eos peruenit: vt. C. ex delictis defun. l. i. et. C. de fur. l. fur. et. l. de. act. et. obl. l. o. s. penales. et. l. co. s. t. i. t. u. t. i. o. n. u. m.

In vectigalibus. id est in illicita exactione vectigalium: ob quam tenetur publicanus in dupli: vt. dixi.

Per errorem. facti vel iuris. secus si sciens: vt. s. de condi. inde. l. i. et. l. quod. quis. et. facit. s. s. di. u. i. q. q. fratres. Sed. arg. s. s. eo. s. licet. sed. ibi. fuit. in. no. solu. edo. hic. in. soluendo. Accur.

Restituere. per conditionem indebiti. Ac.

De donationibus. De recti gallo nō solutis pcedēte publicano vt affolet donando explicati est: et ea occasione gñaliter de donatiōib⁹ subijcit. vel dictū est de relictis. scz. s. de leg. 1. et sequētib⁹: inter q̄ est donatio causa mortis q̄ cōparat legatis: et ideo de ea et alia q̄ fit iter viuos videamus.

230.

Onatio nes. i. ge nre di: it sicut em donatiū volū tates diuerse sūt: ita donatōes iter se differūt. Accur. b. Reuert. C. de reuo. do. l. si. cō tra. sed illud fit ex potestate legis nō p̄trahētū. Itē cō tra. s. si cer. petra. si tibi. in fi. sed ibi de equitate.

Liberalitatem. l. animi volū tate ab auaricia et alijs vicijs libe rā. vt. l. eo. donari. et laus inest donā ti. vt. l. s. h. sig. mu nus proptie. s. i. et hec pprie dicit bo natio: vt subijcit. et simplex. vt. C. s. dona. ante nup. l. si. s. i. in fi. et. s. fa. mil. her. si filia. s. si pat. Itē absolu ta. vt. l. i. i. senar. s. i. et inter viuos. vt l. i. eo. s. alie. et oia hec verba po nūt q̄q; notarij in p̄tractu talis donatiōis: q̄q; tamen que nō habet liberā concessiōē dicitur donatio sed improprie. vt. s. ad legē aquil. si seruus seru. s. si oliuam. et de regu. iur. l. cuius per errorem.

Exerceat. f. donator.

Securū. cui⁹ intuitu donat. M. hoc est ad vtilitatez vel affectiōē donantis. et da exēplū q̄n ex p̄ss hoc dicit. vt. l. eo. hoc iure. s. si. Itē in dote. vt. s. de iure do. s. nisi. Itē q̄n tacite. vt in dona. propter nup. vt in l. i. eo. s. est et aliud. Sed qd si non ad effectū seu p̄ficiū dātis: sed ali onā apposuit cōditiōē. vt si nauis ex asia venerit: Rñ. p̄m. 230. et pug. illaz esse simplicē et liberā: cū possit fieri donatio pure: et in diē: et sub p̄ditiōe. vt. C. eo. donatio.

Fuerit. vt in exēplo. l. statim. in fi. hui⁹ ver. posito.

Non fuerit. vt si ticius non erit consul infra quin quennium reddes michi.

Mortis causa donatio. vt et. l. i. i. l. senar. s. i. est et aliud exēplū. s. de cōdi. ob cau. l. si donaturus. i. et. u. rñ. Itē aliud. l. eo. l. s. fi. et ex his pactis tacitis vel ex p̄ssis ouit actio p̄sonalis. als p̄dictio. f. ob causaz. et actio ex sit pulatu si stipulatio intercessit: vel p̄scriptis verbis si so lum pactū: non rei ven. vt. l. i. i. l. senatus. s. i. in fi. s. et

De donationibus. Titu. v. Donatio ppria est q̄ fit ex liberalitate et irrenocabiliter: sed q̄ fit sub cōditiōe vel pure solueda sub p̄ditiōe: donatio ipropia appellat. Bar. Ulp.

Donationes q̄ plures sūt. dat aliq̄s ea mēte/ vt statim velit accipiētis fie ri: nec villo casu ad se reuertit: et p̄pter nullam aliā causam facit: q̄ vt libera litatē et munificēntiam exer ceat. hec pprie donatio ap pellat. Dat aliq̄s vt tūc de mū accipiētis fiat: cū aliq̄d se cutum fuerit. hec nō pprie do natio appellat: s; tota hec do natio sub p̄ditiōe est. Itē cum tpe ea mēte dat vt statim qdē fiat accipiētis: si tñ aliq̄d fa ctū fuerit: aut non fuerit (ve lut si cōualuerit) velit id ad se reuertit. hec nō pprie dicit do natio: s; totū hoc donatio dicit ur q̄ sub p̄ditiōe resoluit: qua lis est mortis causa donatio.

b. l. si donaturus. et. C. de pac. inter emp. et vendi. q̄ea. et de iure do. l. etiam. et. C. e. l. legem. nisi in casu fauore ali mentoz. vt. C. de dona. q̄ sub modo. l. i. Itē no. q̄ ad id qd hic et supiori rñ. dī facit qd dicitur de pacto adiectio nis in diē qd q̄q; facit p̄ditiōē conditionālē: q̄q; re solui sub cōditiōe.

Igit cū dicitur iter spōsum et spōsam donationē valere: pro pria appellatiōe vtimur: et fa ctum demōstramus qd ab eo p̄ficiscitur q̄ liberalitatis grā aliq̄d dat vt p̄festim faciat ac ciptiēt: nec vnq̄ villo facto ad se reuertit velit. cū p̄o dicitur: si hac mēte donat spōsus spō se vt nuptijs non secutus spe cies auferat: posse repeti: nō p̄trariū p̄iori dicitur: sed cō cedimus inter eas p̄sonas fie ri donationē eā que sub condi tione soluitur.

Sili⁹ p̄tōr volū tate p̄ris do nare: et p̄ delegando filiū suū debitoz vel extraneum q̄ sibi donare velit donare p̄tōr: et ex ceptio q̄ obstat deleganti ob stat et cui facta est delegatio ex cā lucratua vel ex onerosa

Spuratiua. h. d. B. Idē. Itē cū filius familias pec uniam donare vellet: patris iussu eā p̄miserit: valet dona tio p̄inde ac si fidelissorē de dissest. si vero pater donatur ticio pecuniā iusserit filiū suū

solui sub cōditiōe. vt. s. de in diez adiec. l. h. sic et pas cti legis cōmissio ne facit resolutio nē cōditiōnalē. vt s. de leg. cōmis. l. i. et in illis casib⁹ da tur q̄q; in rē. naz si dico sit tempta: dat rei ven. vt. C. de pac. inter emp. et vendi. l. cōmissio rie. Si dicā dāiuz rei ad me p̄ditiō rē p̄nere: non po test agi rei ven. sed actiōe ex eo p̄tra ctu: qz hōū p̄tine re latissime patet. vt. l. de p. sig. l. ver bū p̄tinere. et semp per l. obscuris qd minimū est sequi mur. vt. l. de regu. iur. l. semp i obscu ris. et arg. C. de iu re do. etiā. et de do natio. ante nup. l. sicut. Idē si dicaz res me sequat: v̄ michi restituat: v̄ ad me reuertat. vt. C. s. pac. inf emp. l. i. et. iij. ar. p̄tra. l. de dona. cā mor. l. si mortis cā res.

Admōi obscur sequens dū est.

Propria. i. mera.

Factum i. liberalitatem. Accur.

Nec vnq̄. nā nō h̄z tacitā p̄ditiōē si sequatur ma trimoniū nisi fuerit ex p̄ss: vt hic subijcit. et. C. de dona. ante nup. si filie. et. l. si tibi. et. l. si ante. et. l. si m̄. et. l. p̄sidi. et. l. cū veteri in p̄n. hodie h̄z si mō p̄ alterū remanet. vt in. l. cū veteri. et hoc nō interueniēte oculo. als serua qd dicit in eo. n. C. de dona. ante nup. l. si a sponso.

Species. i. res data.

Priori. vbi diximus eam nō reuocari. vt. s. p̄ri. rñ.

Fas p̄sonas. i. inter sponsum et spon sam.

Soluitur. nam statim fuit res facta accipiētis. vt et. s. item.

Item cū filius familias pecuniā. patris vel filij.

Donatio. et tenet p̄ qd iussu: et etiā fili⁹ tenet insolidum: s; als. i. sine p̄sensu p̄ris donādo nō posset di minuere peculium. vt. l. eo. filius. Accur.

Dedissest. cū donasset sine voluntate p̄ris tenet. s. si defussor: vel repete p̄ris iussu: vel dic verius ip̄m p̄rem. primo tamē casu qd iussu. secūdo ex stipulatione conue nitur pater. vt. C. quod cū eo. l. si mandator. et. l. de ver. obliga. cum filius. circa p̄in. nā aliud est iubere et aliud

si de iure. vt. §. quod iussu. l. i. §. quid ergo. Accur.

a **D**ebuit. naturaliter.

b **D**ebitorum. s. suum.

c **P**romittere. nā tūc valet vt idē p̄f donare. secus si nō debuit patri: vt hic innuit. r. pbat ex aduersaria su

pis posita si vero r. et ex isertori cū vero r. nec ob. §. eo. in edib. §. pe. q: ibi tradidit: hic pmisit tñ fili: vt ibi fili donat. hic p̄f donare voluit. qd sic non potuit cū fili p̄ri donare nō potuit. s. si potuisset tñc fec. vt J. eo. prori. §. Alij dicit hoc etiā casu valere: r. qd dicit interesse: exponit quo ad hoc vt qd donet: et in expresso casu pater in subaudito fili donet: p. qd est. J. eo. in edib. §. pe. d. **P**erfecta est. nā breui manu tu videtur michi. do nasse: et ego ticio: vel longa manu. vt. §. de dona. iter vir. r. yro. l. ij. §. fi. et de iure do. licet §. quoties. et. §. si cer. pe. singularis. e **E**xistimabā. cū nō debebā. Ac. f **I**ussu tuo. et sic tui delegat a te donāte donata rio. s. creditori pu tatio. sec. si cset tuis creditor. J. de noua. si quis dele gauerit. r. l. si non debitorē. r. l. doli.

promittere eā: poterit dici interesse an debitor filius pa tri suo fuerit: necne. nam si tā tūde filius patri debuit q̄stuz pmisit: valere donatio itelligit tur: perinde ac si quēlibet aliū debitorē pater iussisset pecu niā pmittere. Luz vero ego ticio pecuniam donaturus/te qui michi tātūde donare vole bas iussero ticio pmittere: in ter omnes personas donatio perfecta est.